Sub eodem ferè tempus, Hedwigis Regina, Sanctissima
 femina, diem extremum clausit, & in laua parte Basilicæ Cra-
 couiensis ante Aram Maximam sepulta est, elata magnificen-
 tissimo funere, multorum Regum, & Summi Pontificis Bo-
 nifacij IX. splendidis legationibus celebrato. Fuit autem He-
 duigis, inquit Martinus Cromerus, singulari pietate, & sancti-
 monia vitæ prædita, ab omni fastu, leuitate, & iracundia alic-
 na, ocij iuxta ac alienorum à suo sexu atque dignitate negocio-
 rum fugiens, tempus omne suum vel diuino cultui, vel lectio-
 ni eorum, quæ ad pietatem, moresque formandos pertinerent:
 vel denique audiendis & leuandis viduarum, pupillorum, &
 aliorum miserabilium hominum querimonijs impertiebat.
 Facultates verò suas, quas amplissimas è paterna domo secum
 ex Hungaria aduexerat, liberaliter in vsus egentium, & cultum
 diuinum, & in publicas vtilitates expendebat. Vitens duas
 Aras in Basilica Cracouienfi dotauit. Pragæ verò domum per-
 amplam Lituanis, qui honestis disciplinis operam darent, con-
 didit, possessionesque peramplas, vnde eis sumptus suppedita-
 rentur, adiecit: quæ *Domus Regine* vulgò dicta, Dlugossi ad-

Vitæ Archiepiscoporum

huc temporibus Hæreticorum furori intacta vnà cum possessionibus suis fuit.

Moriens verò Heduigis, quicquid habuit reliquum in suppellectili, partim egenis dilargiendum, partim ad excitandam Cracouiæ Academiã, quam Casimirus Magnus Casimirie inchoauerat, legauit: nuncupatis Executoribus vltimæ voluntatis suæ, Petro Visso Episcopo, & Ioanne Tencinio, Castellano Cracouiensi. Donauit etiam Basilicæ Cracouiensi vestem ad sacra peragenda factam, margaritis & lapidibus preciosis distinctam. Ferunt autem, ob sanctitatem eius, miracula quædam ad tumulum eius postea fuisse edita; sed & viam adhuc Saluatoris nostri I E S V Christi affixi effigiem, eam sæpius allocutam fuisse.

Anno igitur Reparati Orbis, 1400. Curatoribus Testamenti Heduigis Reginæ aduigilantibus, cumulatiorē liberalitate Vladislai Regis condita est Academia Cracouiensis, in duas domus siue Collegia diuisa. Alterum Philosophis, Theologis, atque Medicis, in platea quæ Iudæorum tunc fuit, nunc Diuæ Annæ nomine nuncupatur. Alterum Iureconsultis, quæ ex vrbe ad arcem itur. Hic primam in Iure Canonico ipse Petrus Vissus, Episcopus Cracouiensis, in præsentia omnium Doctorum, Prælatorum atque Senatorum lectionem prælegit, euocatosque è Pragensi Academia omnis generis Magistros & Doctores, Regi Vladislao atque vniuersæ Reipublicæ disertâ oratione commendauit.